Decreta haec generalia pro tota Congregatione veluti declaratoria, servantur statim sub poena arbitrio Sacrae Congregationis.

A. Episc. Bellicastren. Secr. & Jud.

Declaratio quod Capitula Ecclesiarum Cathe- dralium, quibus S. R. E. Card. praesunt, ex in- dultis conferendi Beneficia Ecclesiastica re- servata, vel affecta, eidem Cardinalibus con- cessis, nullum jus praetendere possint.

Quod autem S. R. E. Cardinales indulto conferendi Be- neficia Ecclesiarum quibus praesunt, non utantur nisi in beneficiis illarum Ecclesiarum quibus actu praesunt, vel quarum regimini ultimo loco cesserunt, de- claravit hic Sanctiss. Pont. in const. seq. Licet.

Moderationem vero Indultorum S. R. E. Card. super col- latione Beneficiorum Ecclesiasticorum habes in Pii V. const. 37. tom. 2. & in Greg. XIV. const. 19. d. tom. 2. nec- non Pauli V. const. 58. tom. 3.

Sanctiss. in Christo Pater, & D. N. D. Urbanus divina provi- dentia Papa VII.

Accepto quod S. R. E. Cardinales super indultis, & fa- cultatibus disponendi de beneficiis Ecclesiasticis Sedi Apostolicae reservatis & affectis, à Sede praedicta sibi concessis per Capitula, & Canonicos Cathedralium Ec- clesiarum, quibus illi ex concessione, & dispensatione Apostolica praesunt, impediuntur sub praetextu quod ipsi Capitula, & Canonici Jus nominandi, vel praesentandi, aut aliis quomodolibet disponendi de beneficiis in mensibus non reservatis pro tempore vacantibus, cum praedictis Cardinalibus locorum Ordinariis conjunctim, vel divi- sim habentes, tanquam membra capiti adhaerentia, à Can- cellariae Apostolicae regula mensium reservatoria, à qua Cardinales praeservantur, etiam excipi, & facultates, ac in- dulta, quae certarum reservationum obstacula tollunt, sibi quoque suffragari debere praetendunt, & attendens privi- legium, quod Cardinales in praedicta regula praeserventur eis intuitu Cardinalatus concessum esse, neque rationi consonum fore, ut Capitula & Canonici, dum sui Praesu- les Cardinalatus honore praesulent, plus Juris in prae- judicium Sedis Apost. seu ipsorum Cardinalium Praesulum Jus, & indultum conferendi ab ipsa Sede habentium ob- tineant, quam si ipsi Cardinales non forent.

§. 1. Motu proprio, sub die vigesima nona Decembris, Anni ab Incarnatione Domini millesimi sexcentissimi vi- gesimi quinti declaravit, intentionis, & voluntatis si- esse, quod Cardinales Praesules de omnibus, & singulis beneficiis,

beneficiis Ecclesiasticis quomodolibet nuncupatis, & qualificatis, ad eorum, etiam cum alio, vel aliis collationem, provisionem, presentationem, electionem, seu quamvis aliam similem, vel dissimilem dispositionem ratione Ecclesiarum, quibus ipsi Cardinales præfunt, conjunctam, vel divisim spectant. non tamen in libris Cam. Apost. descriptis, nec ex personis familiarium Suae Sanctitatis, vel Conclavistatum, aut ratione vacationis apud Sedem prædictam reservatis, vel affectis, quæ omnia Sanctitas Sua sibi, & successoribus suis pro tempore existentibus specialiter, & expressè reservavit, ad præfens vacantibus, & in futurum vacaturis, soli per se ipsos, vel alios ad id deputandos, absque Capitulis, & Canonicis, aliisque quamcumque ordinariam dispositionem eorundem beneficiorum similiter conjunctam, vel divisim cum eisdem Cardinalibus habentibus, dummodo aliàs sub indultis eis concessis comprehendantur, libere provideant.

§. 2. Neque Capitula, aut Canonici hujusmodi privilegio, quod Cardinalibus Præfultibus, nullo habito Capitulum, & Canonicorum respectu concessum esse dignoscitur, gaudere, frui, aut jus aliquod inde prætereendere possint.

§. 3. Decernens declarationem prædictam à dicta die 29. Decembris robur obtinere debere, etiam si necdum publicata fuisset, ac irritum, &c.

Placet, publicetur, & describatur. M.

Letta, & publicata fuit supradicta Regula in Cancell. Apost. Anno Incarnationis Dominice 1626. die vero 10. mensis Septembris, Pont. S. D. N. anno 4.

Marcus Antonius Ascensius Procurator.

Privatio facta Capitulis, & Canonicis Indultis. Hic declaratio incipit à die 29. Decembris ubi debet esse Datum. Papa subscr. Publicatio in Cancellaria. Pont. S. D. N. anno 4. die 10. Sept.

§. 3. Statuentes præsentium, etiam absque eo quod registrentur, aut illis data apponatur, solam signaturam nostram sufficere, & ubique in judicio & extra, regula contraria non obstante, fidem facere.

§. 4. Ac insuper illas in Cancellaria Apost. describi debere.

§. 5. Et deinceps omnes, & singulos Cardinales, etiam absentes, præfentes, & futuros, & alios quoscumque, quorum interest, vel interesse poterit quomodolibet in futurum, officere, & ligare, nullumque eorum ignorantiam prætereendere posse, non secus ac si ei personaliter intimata forent.

§. 6. Statuto, & ordinatione, decreto, & declaratione per Nos in crastinum assumptionis nostræ ad sum. Apostolatus apicem editis, quod Card. in Constitutionibus, & regulis per Nos post priorum nostrarum Constitutionum & regularum editionem, & publicationem impostem faciendis non includantur, nisi illæ eorundem Cardinalium favorem concernant, vel ipsæ edendæ Constitutiones de illorum, seu majoris partis eorum consilio editæ fuerint, necnon prædictis, & quibuscumque aliis regulis, Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque nequaquam obstantibus.

Placet Motu proprio publicetur, & describatur. M.

Letta & publicata fuit supradicta Constitutio in Cancell. Apost. Anno Incarnationis Dominice 1626. die vero 10. mensis Sept. Pont. prælati S. D. N. anno 4.

Marcus Ant. Ascensius Procurator.

Sola signaturam sufficit.

Registrari in Cancell.

Omnes etiam absentes ligari.

Contrariis removere.

Papa subscr. Publicatio in Cancellaria. Pont. S. D. N. anno 4. die 10. Sept.

L X. Declaratio, quod S. R. E. Cardinales Ecclesiarum Præfules Indulto conferendi Beneficia Ecclesiastica ratione Ecclesiarum, quibus præfunt, vel quarum regimini ultimo loco cesserunt, dumtaxat uti possint.